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Przedmiot: Sytuacja migrantów w Grecji 

Wyjątkowo dużo migrantów przekracza nielegalnie grecko-turecką granicę lądową. W 2010 r. stanowili 
oni 90% wszystkich osób zatrzymanych podczas próby nielegalnego przedostania się do UE. Czasowe 
wysłanie na granicę grecko-turecką zespołu szybkiej interwencji RABIT w 2010 r. początkowo 
spowodowało spadek liczby przypadków nielegalnego przekroczenia granicy. Jednak według agencji 
Frontex w drugiej połowie 2011 r. liczba migrantów o nieuregulowanym statusie, którzy przedostali się 
na terytorium Grecji, gwałtownie wzrosła i wynosiła 350 dziennie. Wpływ na to miały głównie Arabska 
Wiosna i fakt, że Turcja zniosła wizy dla obywateli swoich sąsiadów. Jednocześnie Turcja nie podjęła 
wystarczających działań, by chronić swoje granice zewnętrze przed nielegalną imigracją, napływem 
migrantów o nieuregulowanym statusie oraz handlem ludźmi i przemytem ludzi przez zorganizowane 
siatki przestępcze, ani nie stosuje się do zapisów umów o readmisji. Ten trwający stan rzeczy stanowi 
zagrożenie dla bezpieczeństwa UE. 

W 2010 r. Grecja przyjęła krajowy plan działania w zakresie zarządzania migracją, który przyniósł 
pewne pozytywne rezultaty. W 2011 r. utworzyła nowe służby odpowiedzialne za rozpatrywanie 
wniosków o azyl i wstępne przyjmowanie wnioskodawców. 

Według UNHCR rozporządzenie Dublin II nie przewiduje mechanizmów niezbędnych do zapewnienia 
sprawiedliwego podziału obowiązków. UNHCR uważa ponadto, że zjawisko nielegalnego 
przekraczania granic powoduje obarczanie nieproporcjonalnymi obowiązkami niektórych państw 
członkowskich, zwłaszcza tych znajdujących się na zewnętrznych granicach UE.  Poradzenie sobie 
z przepływami migrantów wymaga zatem znacznych zasobów i możliwości, a Grecja znajduje się 
w trudnej sytuacji finansowej. 

1. Jakie środki zamierza przyjąć Komisja, by ułatwić absorpcję funduszy unijnych przez władze Grecji 
i udzielić wsparcia technicznego w tym zakresie w celu zapewnienia jednolitego w całej Unii 
rozwiązania w dziedzinie zarządzania przepływami migracyjnymi? 

2. Czy Komisja zamierza wystąpić z wnioskiem o przegląd rozporządzenia Dublin II w celu 
wprowadzenia sprawiedliwego i wydajnego systemu, który zagwarantowałby osobom ubiegającym się 
o azyl przestrzeganie w pełni ich praw człowieka?  

3. Jakie działania mogłaby podjąć Komisja, by zachęcić Turcję do przestrzegania postanowień umów 
o readmisji a władze tureckie – do skutecznej walki z handlem ludźmi i z przestępczością 
zorganizowaną? 
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